
 

 

UCHWAŁA NR XLI/1127/2012  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 30 sierpnia 2012 r.  

 

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Warszawie przy ul. 

Rydygiera 3  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.
1)

), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240, z późn. 

zm.
2)

) oraz art. 18 ust. 1 pkt 5 i art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2009 r., Nr 175, poz. 1362, z późn. zm.
3)

) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2013 r. tworzy się ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi - środowiskowy dom samopomocy typu A i B, pod nazwą: Środowiskowy 

Dom Samopomocy w Warszawie przy ul. Rydygiera 3, zwany dalej „Domem”.  

2. Dom działa w formie jednostki budżetowej m.st. Warszawy.  

3. Dom jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu.  

4. Dom świadczy usługi dla dorosłych osób przewlekle psychicznie chorych i osób 

upośledzonych umysłowo.  

 

§ 2. Domowi nadaje się statut stanowiący załącznik do uchwały.  

 

§ 3. 1. Z dniem 1 stycznia 2013 r. pracownicy zatrudnieni w Ośrodku Pomocy 

Społecznej Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy –Środowiskowym Domu Samopomocy I przy 

ul. Rydygiera 3 oraz Środowiskowym Domu Samopomocy II przy ul. Rydygiera 3 stają się, 

na zasadach określonych w art. 23¹ Kodeksu pracy, pracownikami Domu.  

2. Należności i zobowiązania z tytułu dostaw towarów i usług w zakresie działalności 

Środowiskowych Domów Samopomocy, o których mowa w ust. 1 powyżej przejmuje Dom 

według stanu na dzień 31 grudnia 2012 r.  

 

§ 4. Z dniem 1 stycznia 2013 r. wyposaża się Dom w mienie, znajdujące się w 

ewidencji Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy wykorzystywane 

przez Środowiskowy Dom Samopomocy I przy ul. Rydygiera 3 oraz Środowiskowy Dom 

Samopomocy II przy ul. Rydygiera 3, potwierdzone przeprowadzoną inwentaryzacją według 

stanu na dzień 31 grudnia 2012 r.  

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i 

Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 

i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 

1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106 poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113,  Nr 117, 

poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567. 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 

96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 

185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707. 
3)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 202, poz. 1551, 

Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 524, Nr 125, 

poz. 842, z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622 i Nr 149, poz. 887 oraz z 2012 r. poz. 579. 



 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy.  

 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Stołecznego 

Warszawy.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 roku.  

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m. st. Warszawy  

 

 Ewa Malinowska-Grupińska 
 



 

 

Załącznik  

do uchwały nr XLI/1127/2012 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z dnia 30 sierpnia 2012 r.  

 

 

STATUT ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W WARSZAWIE PRZY 

UL. RYDYGIERA 3 
 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Warszawie przy ul. Rydygiera 3, zwany 

dalej "Domem", działa w szczególności na podstawie następujących aktów prawnych: 

1)  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 

1362, z późn. zm.);  

2)  ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2011 r. Nr 

231, poz. 1375);  

3)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 

późn. zm.);  

4)  rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz. 1586);  

5)  niniejszego statutu.  

 

§ 2. 1. Dom jest jednostką organizacyjną m.st. Warszawy realizującą zadania z zakresu 

administracji rządowej określone w ustawie o pomocy społecznej i ustawie o ochronie 

zdrowia psychicznego.  

2. Dom jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej - ośrodkiem wsparcia 

przeznaczonym dla osób przewlekle psychicznie chorych, które nie wymagają leczenia 

szpitalnego i upośledzonych umysłowo w stopniu głębokim, znacznym, umiarkowanym, a 

także z lekkim upośledzeniem umysłowym, gdy jednocześnie występują inne zaburzenia, 

zwłaszcza neurologiczne.  

3. W Domu mogą być prowadzone miejsca całodobowe okresowego pobytu.  

4. Dom prowadzi swoją działalność w oparciu o programy działalności i plany pracy 

opracowywane na każdy rok, przygotowane oddzielnie dla każdej kategorii osób, dla których 

Dom jest przeznaczony po ich wcześniejszym uzgodnieniu z Wojewodą Mazowieckim i 

zatwierdzeniu przez Zarząd Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.  

5. Siedzibą i obszarem działania Domu jest m.st. Warszawa, z zastrzeżeniem, że 

uczestnikami zajęć mogą być także mieszkańcy sąsiednich gmin, jeżeli Dom dysponuje 

wolnymi miejscami oraz zostało zawarte porozumienie na realizację zadania publicznego 

między odpowiednimi organami jednostek samorządu terytorialnego, w tym właściwego dla 

miejsca zamieszkania osoby ubiegającej się o przyjęcie do Domu.  

 

Rozdział 2 

Zasady funkcjonowania Domu  

 



§ 3. 1. Działalność Domu ukierunkowana jest na pomoc w przezwyciężaniu trudnych 

sytuacji życiowych i rozwiązywaniu codziennych problemów osób w nim przebywających 

oraz integracja uczestników ze społecznością lokalną poprzez różnego rodzaju formy 

aktywizacyjne.  

2. Celem działalności Domu jest:  

1)  organizowanie oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi;  

2)  przeciwdziałanie izolacji społecznej poprzez utrzymywanie osób z zaburzeniami 

psychicznymi w ich naturalnym środowisku;  

3)  kształtowanie właściwych postaw społecznych - integracja społeczna ze środowiskiem 

lokalnym.  

 

§ 4. 1. Do zadań Domu należy:  

1)  podtrzymywanie i rozwijanie u osób z zaburzeniami psychicznymi umiejętności 

niezbędnych do samodzielnego życia;  

2)  organizowanie zajęć dostosowanych do stanu zdrowia, sprawności psychofizycznej i 

szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności;  

3)  pobudzenie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych.  

2. Dom realizuje swoje zadania poprzez:  

1)  udział uczestników w organizowanych zajęciach;  

2)  organizację czasu pobytu osób z uwzględnieniem ich indywidualnych potrzeb, 

możliwości i zainteresowań;  

3)  pogłębianie integracji ze środowiskiem lokalnym;  

4)  współpracę z rodzinami i opiekunami uczestników Domu.  

 

§ 5. Zajęcia w Domu prowadzone są w grupach i indywidualnie.  

 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie  

 

§ 6. 1. Dyrektor kieruje Domem jednoosobowo lub przy pomocy zastępców w liczbie 

określonej w regulaminie organizacyjnym Domu.  

2. Prezydent m.st. Warszawy nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Dyrektorem.  

3. Dom jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do 

zatrudnionych w nim pracowników.  

4. Dyrektor jest odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie Domu, właściwą 

organizację, efektywne gospodarowanie powierzonym mieniem oraz reprezentuje go na 

zewnątrz.  

 

§ 7. 1. Organizację i zasady funkcjonowania Domu określa regulamin organizacyjny 

Domu opracowany przez Dyrektora Domu w uzgodnieniu z Wojewodą Mazowieckim.  

2. Regulamin organizacyjny Domu podlega zatwierdzeniu przez Zarząd Dzielnicy 

Żoliborz m.st. Warszawy.  

 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa  

 

§ 8. 1. Dom prowadzi gospodarkę finansową wg zasad określonych dla jednostek 

budżetowych.  

2. Dom prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość budżetową zgodnie z 

odrębnymi przepisami.  



3. Dom posiada odrębny rachunek bankowy.  

4. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy obejmujący 

dochody i wydatki, opracowany przez Dyrektora Domu.  

 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe  

 

§ 9. Zmian w Statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego nadania.  

 


